МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЫЛЁВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ОДОЕВСКОГО  РАЙОНА  ТУЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ул. Центральная, д.15, село Рылёво_                     е-mail: ryleevskaya.oosh@tularegion.org

Приказ
 по  основной деятельности и личному составу
                 от 01.09.2023                                                                      №87
«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

      На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»; приказа Минпросвещения России от 26 января 2023г. « О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678»; Поручения Президента Российской Федерации от 25.12.2020г. пр-2210 пп1е) и 4б); приказа Министерства образования Тульской области  от 19.08.2023 г. № 101 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»;  Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области от 17.08.2023 08/23-8000/СС, приказа комитета образования, культуры, молодежной политики и спорта МО Одоевский район от 30.08.2023 №138 «О подготовке и проведении школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов с 26 сентября 2023 по 26 октября  2023 года  в соответствии  с графиком комитета образования, культуры, молодежной политики и спорта (приложение №2)
2. Провести школьных этап всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, астрономии, химии, математике, информатике с использованием тестирующей системы uts. sirius. online информационного ресурса «Онлайн -курсы образовательного центра «Сириус».
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение №1)
4. Обеспечить возможность участия каждого обучающегося 4-11 классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.
5. Поляковой Е.В., зам. директору по УР, Слухину П.Н., ответственному за сайт школы, разместить  информацию о проведении школьного этапа олимпиады, график её проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на сайте общеобразовательной организации не позднее 15 сентября  2023 года;
6. Своевременно вносить достоверные сведения в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ» (ol.rcoi71.ru). Отчеты по итогам школьного этапа олимпиады сформировать  до 27 октября 2023 г.
7. Заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады сдать в
МКУ «ЦМОДСО» до 07 ноября 2023г
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Полякову Е.В.
И.о. директора школы:                         И.Н. Чирикина
С приказом ознакомлены:                             Е.В. Полякова
П.Н. Слухин

Приложение №1  приказу №87  от 01.09.2023

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Состав жюри

	География
	Председатель жюри - Чирикина И.Н.
Члены жюри – Василенко Е.В.

	Иностранный язык (англ.яз., немец. яз.)
	Председатель жюри - Мордвинцева И.Г.
Члены жюри -  Василенко Е.В.,

	История
	Председатель жюри – Дуракова М.А.
Члены жюри – Полякова Е.В.

	Математика
Информатика
Физика
	Председатель жюри – Михайловская С.В.
Члены жюри – Гусельникова Л.С., Булаш В.Ю.

	Обществознание
	Председатель жюри – Дуракова Е.В.;
Члены жюри – Полякова Е.В.

	Русский язык
	Председатель жюри – Полякова Е.В.;
Члены жюри – Ткаченко О.А., Меркулова Ю.Ю.

	 Литература
	Председатель жюри – Полякова Е.В..
Члены жюри – Ткаченко О.А.; Меркулова Ю.Ю.

	Физическая культура
	Председатель жюри - Акулина Н.В.
Члены жюри -Акулин А.А.

[bookmark: _GoBack]Приложение  2
к приказу №87 от 01.09.2023г.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО Одоевский район
в 2023/24 учебном году
	Предмет
	Даты проведения олимпиады
	классы
	Публикация предварительных баллов
	Прием апелляций
	Публикация итоговых баллов

	География
	26 сентября
	6-11кл.
	27 сентября
	27сентября
	28 сентября

	Физика
	27 сентября
	7-11 кл.
	Информационная система Образовательного центра «Сириус»

	История
	29 сентября
	6-11кл.
	02 октября
	02октября
	03 октября

	Русский язык
	03 октября
	4-11кл.
	04 октября
	04октября
	05 октября

	Химия
	04 октября
	7-11кл.
	Информационная система Образовательного центра «Сириус»

	Астрономия
	06 октября
	5-11кл.
	Информационная система Образовательного центра «Сириус»

	Иностранный язык (английский)
	10 октября
	5-11кл.
	11 октября
	11 октября
	12 октября

	Биология
	11 октября
	5-11кл.
	Информационная система Образовательного центра «Сириус»

	Литература
	12 октября
	5-11кл.
	13 октября
	13 октября
	16 октября

	Математика
	17 октября
18 октября
	7-11кл.
4-6кл.
	Информационная система Образовательного центра «Сириус»

	Обществознание
	19 октября

	20 октября
	20 октября
	23 октября

	Иностранный язык (немецкий)
	24 октября
	5-11кл.
	25 октября
	25октября
	26 октября

	Информатика
	25 октября
	5-11кл.
	Информационная система Образовательного центра «Сириус»

	Физическая культура
	26 октября
	5-11кл.
	27 октября
	27октября
	30 октября